
Ict6-Čj-5 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

 



Ict6-Čj-5 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

METODICKÝ LIST                                                 E e 
1. Vyvození písmene E 

    a) motivace pohádkou 

    Hú, hú, hú houká mašinka našeho vláčku. Houká a rozhlíží se na  všechny strany, kam se vydat.  Bude to cesta velmi 
dlouhá  a  nebezpečná, cesta na sever. Cesta přes sněhy a ledy, přes mrazy a větry, až na severní pól mezi Eskymáky.  
Víte jak to tam vypadá?  Všude je všechno bílé, studené a plné eskyma.  I  jejich domečky  jsou z ledu a jmenují se iglú. 
Když  to uviděly děti z vlaku, okamžitě vyběhly a začaly eskymo lízat.  Až na Emila, který byl špinavý a uprostřed té bílé 
nádhery se styděl.          

          ---  báseň z vagónku  ---                                                                                                                                                                       

                                                Emil, Emil,  

                                                včera se nemyl. 

                                                Máma toho Emila 

                                                dnes pořádně umyla.           

     Teď už také mohl vyběhnout a trochu si s ostatními smlsnout.                                                            

     b) Ukázka písmenka E na kartě 

     c) Od Eskymáků dovezl Emil zmrzlý provázek   ---   elektrický  drát, tvarování písmene E   ---                                                        



Ict6-Čj-5 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

 

2. Práce s pracovním listem 

a) Hledání písmen E,e v textu básně a v domečku 

         b) Obtahování rozložených tvarů, psaní v linkách  


